
UCHWAŁA NR XVII/212/2025 
RADY GMINY ZAWOJA 

z dnia 25 września 2025 r. 

w sprawie udzielenia   dotacji  celowej  dla  Ochotniczych  Straży  Pożarnych  z  terenu   Gminy   Zawoja 

Na podstawie art. 18 ust. 1 oraz ust. 2 pkt 15 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tj. Dz.U. z 2025 r. poz. 1153 z późn.zm.) oraz art. 32 ust. 5 ustawy z 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych 
strażach pożarnych ( tj. Dz.U. 2025 r.  poz .244 z późn.zm.) Rada Gminy Zawoja uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Postanawia się udzielić z budżetu Gminy Zawoja na rok 2025 dotacji celowej dla 

jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Zawoja: 

OSP Zawoja Górna z przeznaczeniem z przeznaczeniem na remont elewacji budynku remizy OSP, 

OSP Zawoja   Centrum z przeznaczeniem  na  zakup  pojazdu typu quad 6x6 z systemem gąsienicowym. 

2. Dotacje będą  udzielone w wysokości 

13.500,00 zł ( słownie: trzynaście tysięcy pięćset złotych) dla OSP Zawoja Górna, 

95.000,00 zł ( słownie:  dziewięćdziesiąt pięć tysięcy złotych ) dla OSP Zawoja Centrum. 

3. Środki na wyżej wymienione zadania zostały zabezpieczone  w budżecie  w Dziale 754, rozdziale 
75412 § 6300. 

§ 2. Warunki udzielania dotacji, przeznaczenie i zasady rozliczenia zostaną określone w umowie zawartych 
pomiędzy Wójtem Gminy Zawoja a Ochotniczymi Strażami Pożarnymi z terenu  Gminy Zawoja. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zawoja. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jerzy Pająk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9DDC24BD-3561-4DD0-8DBD-A674ABBF56EA. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym – do wyłącznej właściwości Rady Gminy 
należy stanowienie w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady gminy. 

Zgodnie  z art. 32 ust. 1 z dnia  17 grudnia  2021 r. o ochotniczych  strażach  pożarnych, koszty 
funkcjonowania ochotniczych straży pożarnych są pokrywane w szczególności z: 

1) budżetów jednostek samorządu terytorialnego; 

2) środków z budżetu państwa przekazywanych Komendantowi Głównemu Państwowej Straży Pożarnej; 

3) wpływów instytucji ubezpieczeniowych, o których mowa w art. 38 i art. 39 ustawy z dnia 24 sierpnia 
1991 r. o ochronie przeciwpożarowej; 

4) środków pochodzących od osób fizycznych i osób prawnych przekazywanych w szczególności w formie 
dobrowolnych składek lub darowizn; 

5) środków pochodzących ze zbiórek publicznych; 

6) środków własnych. 

Z kolei, jak stanowi art. 32 ust. 5 tej Ustawy jednostki samorządu terytorialnego mogą przekazywać 

ochotniczym strażom pożarnym dodatkowe środki pieniężne również w formie dotacji. 

Ochotnicze Straże Pożarne z terenu Gminy Zawoja zwróciły się z wnioskami o przyznanie dotacji celowych. 
Dotacja dla OSP Zawoja Górna przeznaczona zostanie na remont elewacji budynku remizy OSP, natomiast 
dotacja dla OSP Zawoja Centrum – na zakup pojazdu typu quad 6x6 z systemem gąsienicowym. 

Realizacja powyższych zadań przyczyni się do poprawy stanu technicznego i estetyki obiektu remizy oraz do 
doposażenia jednostki w nowoczesny sprzęt, co bezpośrednio wpłynie na zwiększenie poziomu bezpieczeństwa 
mieszkańców Gminy Zawoja. 

Podjęcie uchwały jest zatem zasadne. 

 

 

 Przewodniczący Rady 

  

Jerzy  Pająk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9DDC24BD-3561-4DD0-8DBD-A674ABBF56EA. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVII/212/2025 RADY GMINY ZAWOJA z dnia 25 września 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2025-09-25T07:31:00+0200




